Pre eitura Munici al de Embattb
CNPJ 65.712.64810001-36

Tel. (17) 3566-8000
www.embauba.sp.gov.bT

Avenida  São Domingos,  26- Centro - CEP. '15425-000 - E.mbaaa-SP

PORTARIA N0  130 DE 19 DE 3ULHO DE 2021.

"DA ALTERACÃO DO ARTIGO 10  DA PORTARIA No 84 DE 15 DE MARCO DE 2021,

PARA DESIGNAR MEMBROS EM SUBSTITUICÃO PARA COMPOREM tk

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC DO MUNICÍPIO DE
EMBAÚBA/SP, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

NERCILIO PINHEIRO DA SILBA — Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olimpia, Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições
legais, faz saber:

Artigo 10  Fica alterado o Artigo  lo  da Portaria no 84 de 15 de março de 2021, para
designar membros em substituição para comporem a Coordenadoria Municipal
de Defesa Civil - COMDEC do município de Embaúba/SP, por um período de
mandato de até 31 de dezembro de 2024, como segue:

Coordenador 	 Conselho Municipal
Marcos Antônio Dermonde 	 Jose Luis Franceschini
R.G. 18.973.361-5 SSP/SP 	 R.G. 25.281.888-X SSP/SP

Artigo 20 	Os Servidores Públicos designados para colaborar nas ações emergenciais
exercerão essas atividades sem prejuízos das funções que ocupam, não
fazendo jus a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial, sendo
considerada prestação de serviço relevante e constará dos assentamentos dos
respectivos servidores.

Artigo 30 	Os outros membros designados peia Portara no 84 de 15 de março de 2021,
continuarão a exercer as mesmas funções atribufdas.

Artigo 40 	As despesas decorrentes com a presente Portaria, serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 50 	A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 19 de
julho de 2021.

Arquivada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Embaúba/SP e publicada no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Embaúba/SP, 19 de julho de 2021.

Lc:

	Page 1